
 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2163/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 40-55 k veřejné zakázce: 

II/611 Kostelní Lhota - Přední Lhota 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

40. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V přílohách zadávací dokumentace chybí vyjádření vlastníků inženýrských sítí. 

Obsahuje pouze vyjádření ČEZ Distribuce. Žádáme o doložení ostatních vyjádření 

aby mohl uchazeč vyčíslit veškeré náklady dle podmínek uvedených v těchto 

přílohách. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Veškerá vyjádření dotčených DOSS byla doložena v rámci DSP – resp. je součástí 

PDPS 

V rámci úseku Přední Lhota-Poděbrady dojde pouze k dotčení ČEZ Distribuce  

 

41. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektech SO 101 a SO 102 chybí položka pro zřízení lože po rezervní chráničky 

optických kabelů. Žádáme o doplnění výkazu výměr 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Lože je součástí položek 87614 a 87633, bude doplněno do popisu položky 

 

42. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V níže uvedených SO jsou položky týkající se betonových palisád: 

SO134: 

12 91710   OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD M3 4,48 

   Lože C20/25n-XF3 tl. min. 0.15m   

   

Odměřeno digitálně ze situace  

28.00m2*0.16m=4,48 [A]   
SO136: 

11 91710   OBRUBY Z BETONOVÝCH PALISÁD M3 1,90 

   Lože C20/25n-XF3 tl. min. 0.15m   

   19.00m*0.1m2=1,90 [A]   
 

Dle výpočtu ve výkaze výměr jsou uvažovány palisády pouze rozměrů 

160/160/600mm, ale dle detailů schodiště je schodiště z palisád v kombinaci 

160/160/600mm a 110/110/600mm. 

Opraví zadavatel výkaz výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2163/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Soupis prací je napočítán na celkový objem palisád bez ohledu na jednotlivé 

rozměry.  

Soupis prací bude ponechán. V RDS lze upřesnit na základě dodání přesného 

dodavatele palisád.  

 

43. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V objektu SO 011-Příprava území pro SO101 jsou položky frézování ve výkaze výměr 

pouze v celkové kubatuře, přičemž tloušťka vrstvy má vliv na jednotkovou cenu 

frézování. 

V situaci je uvedena pouze plocha frézování v m2(37 093 m2) a celkové kubatury 

(5685 m3) z čehož vyplývá, že tloušťka frézované vrstvy není stejná v celé ploše. 

24 11372 a FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH ASFALTOVÝCH 

M3 3 

138,00 

0,00 0,00 

   Zpětné využití na stavbě     

   kategorie ZAS T1/T2: 3138=3 

138,00 [A] 

    

   Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s 

vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek 

za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce). 

25 11372 b FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH ASFALTOVÝCH 

M3 1 

778,00 

0,00 0,00 

   povinný odkup zhotovitele     

   kategorie ZAS T1/T2: 1778=1 

778,00 [A] 

    

   Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s 

vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek 

za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce). 

26 11372 c FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH 

PLOCH ASFALTOVÝCH 

M3 769,00 0,00 0,00 

   Zpětné využití na stavbě     

   kategorie ZAS T3 -zpětné využití na stavbě: 529=529,00 [A]  

kategorie ZAS T4 -zpětné využití na stavbě: 240=240,00 [B]  

CELKEM:A+B=769,00 [C] 

   Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vybouranou sutí a s 

vybouranými hmotami vč. uložení na skládku. Nezahrnuje poplatek 

za skládku, který se vykazuje v položce 0141** (s výjimkou malého 

množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce). 

 

Stejně je tomu tak i v obj. SO012: 



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2163/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

11 11372 a 

FRÉZOVÁNÍ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH M3 483,00 0,00 0,00 

   zpětné využití na stavbě     

   

kategorie ZAS T1/T2 : 

483=483,00 [A]     

   

Položka zahrnuje veškerou 

manipulaci s vybouranou sutí 

a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za 

skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné 

poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce).     

12 11372 b 

FRÉZOVÁNÍ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH M3 

2 

049,00 0,00 0,00 

   Povinný odkup zhotovitele     

   

kategorie ZAS T1/T2: 2049=2 

049,00 [A]     

   

Položka zahrnuje veškerou 

manipulaci s vybouranou sutí 

a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za 

skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné 

poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce).     

13 11372 c 

FRÉZOVÁNÍ 

ZPEVNĚNÝCH PLOCH 

ASFALTOVÝCH M3 529,00 0,00 0,00 

   Zpětné využití na stavbě     

   

kategorie ZAS T3 -: 

309=309,00 [A]  

kategorie ZAS T4 -: 

220=220,00 [B]      



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2163/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

CELKEM:A+B=529,00 [C] 

   

Položka zahrnuje veškerou 

manipulaci s vybouranou sutí 

a s vybouranými hmotami vč. 

uložení na skládku. 

Nezahrnuje poplatek za 

skládku, který se vykazuje v 

položce 0141** (s výjimkou 

malého množství bouraného 

materiálu, kde je možné 

poplatek zahrnout do 

jednotkové ceny bourání – 

tento fakt musí být uveden v 

doplňujícím textu k položce).     
 

Upraví zadavatel výkazy výměr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupis prací/výkaz výměr zůstane ponechán. Na základě dodaného soupisu 

prací/kubaturových listů lze nacenit položky soupisu prací. 

Doložen pracovní výkres rozsahu frézování a PAU 

 

44. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

prosím o prověření soupisu prací v excelu pro 2. část Přední Lhota. Chybí zde SO 

000 Vedlejší náklady. Žádáme zadavatele o doplnění do soupisu prací v excelu. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Odpověď ve vysvětlení ZD 4-39 

 

 

45. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace 

Opakovaný dotaz – již 2x zodpovězen se zaslaným opraveným SP 

 

46. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr SO 000 jsou položky č. 2, 3, 4, 5 12, které mají v popisu napsáno 

pevná cena. Jak má uchazeč tyto položky ocenit? Určí zadavatel pevné ceny k 

těmto položkám? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2163/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Dotaz na objednatele. 

 

47. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Objekt SO 201 - ve výkazu výměr v položce s kódem 575F53, název LITÝ 

ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK, je, 

jak je z názvu položky patrné, uvedena tloušťka litého asfaltu 40mm. V 

dokumentaci tohoto objektu ve výkresu č. 201-5 vzorový příčný řez, je uvedena 

tloušťka litého asfaltu 35mm. Žádáme Zadavatele o sdělení správné tloušťky a 

sjednocení výkazu výměr a výkresové dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Platí výkresová dokumentace, soupis prací bude opraven. 

 

48. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Objekt SO 201 - ve výkazu výměr v položce s kódem 575F53, název LITÝ 

ASFALT MA IV (OCHRANA MOSTNÍ IZOLACE) 11 TL. 40MM MODIFIK, je, 

jak je z názvu položky patrné, uvedena tloušťka litého asfaltu 40mm. V 

dokumentaci tohoto objektu ve výkresu č. 202-5 vzorový příčný řez, je uvedena 

tloušťka litého asfaltu 35mm. Žádáme Zadavatele o sdělení správné tloušťky a 

sjednocení výkazu výměr a výkresové dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Odpověď viz. č.47 

 

49. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve výkazu výměr v SO 321 je uvedena položka č. 1, kód 014102, název 

POPLATKY ZA SKLÁDKU v množství 8,240 tun. tato položka dle 

popisu/poznámky odpovídá položce č. 6, kód 17120, název ULOŽENÍ 

SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ, která má shodné 

množství, avšak rozdílnou měrnou jednotku (m3). Žádáme Zadavatele o opravu 

množství položky poplatku za skládku. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

V SP se opraví výměra v pol. č.1 014102 a na 16,48 T.  

 

50. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací k SO 101 a SO 102 je u položek v poznámce uvedeno: 

dle kubaturových listů 

Obracíme se na Zadavatele s žádostí o poskytnutí kubaturových listů, v Zadávací 

dokumentaci jsme je nenalezl 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Viz vysvětlení ZD 4-39 

 

51. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V soupisu prací k SO 102 je v položce č.2 POPLATKY ZA ZEMNÍK – ORNICE, 

uvedena výměra 19 211,86 M3. domníváme se, že se jedná o neméně řádovou 

chybu, vzhledem k tomu, že objemy rozprostírané ornice jsou cca 10x menší.  



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2163/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Obracíme se na Zadavatele s žádostí o kontrolu množství položky a případnou 

úpravu předpokládané hodnoty veřejné zakázky. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Položka bude opravena. 

 

52. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

SO 101 a SO 102, retenčně-vsakovací příkop: 

V soupisu prací je uvedena kamenivo frakce 16/32, ale ve VPŘ je u jednoho z řezů 

uvedena frakce 0/63, navíc doplněna o plastové potrubí.  

Obracíme se na Zadavatele s žádostí o vyjasnění rozporu, případně o doplnění 

položek soupisu prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nejedná se o rozpor, ale o cílený návrh. 

V projektu se nacházejí příkopy opatřeny pouze retenčně vsakovacím žebrem – 

materiál DK fr. 16/32 (položka 21152) 

Retenčně vsakovací příkopy s osazením potrubí, materiál DK fr. 0/63, DN 150 

SN8 (položka 21263.b) 

Klasická podélná drenáž DN 150 (položka 21263.a) 

 

 

53. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Prosíme zadavatele o předložení kompletního výkazu na 1. část ve formátu XML. 

Máme pouze pře-dané objekty 000_oprava, 011_oprava, 012_oprava. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravený soupis 

 

54. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Ve vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-39 z 22.10.2024 bod. č. 30 a 33 nebyly 

objasněny hloubky frézování. Z kubaturových listů nejsou možné tyto hodnota 

vyčíst a tím pádem není možné relevant-ně položky ocenit. Prosíme zadavatele o 

doplnění tlouštěk frézovaných a nestmelených ploch. 

 

1. Část 

011- položky 16-20, 24-26 

012 – položky 11-13 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá v příloze 

 

55. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

žádáme zadavatele o stanovení pevné ceny pro 1. část, SO 000 Vedlejší náklady, 

položky č. 2,3,4,5,12. A pro 2. část, SO 000 Vedlejší náklady, položka č. 2 a 9. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel zasílá opravený soupis prací 

 

 



 

 
 

V Říčanech dne 04. 11. 2024 

Reg. č.: VZ-262/00066001/2024 

Č.j.: 2163/24/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá následující: 

• Neoceneny_soupis_praci_oprava.zip 

• II-611 Kostelní Lhota – ZD.pdf 

• SO_101_schema_frezovani_PAU_01.pdf 

• SO_101_schema_frezovani_PAU_02.pdf 

• SO_102_schema_frezovani_PAU.pdf 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění předpokládanou cenu zakázky na 273.215.296,35 bez 

DPH a dále mění lhůtu pro podání nabídek na 02. 12. 2024 v 9:00. 

 

Požadavek na poskytnutí jistoty:  

Výše požadovaní jistoty se mění na 5.400.000,00 Kč  

 

 

 

       

 


